



DATO: 19. januar 2007
TIL: KØBENHAVNS FONDSBØRS – xcse@xcse.dk
FRA: D/S ORION A/S
Kontaktperson, Dir. M. L. Ipsen
mail@ds-orion.com
ANTAL SIDER: 1

MEDDELELSE Nr. 162

MEDDELELSE TIL KØBENHAVNS FONDSBØRS

Korrektioner til årsrapporten for 2005

Dampskibsselskabet Orion A/S' bestyrelse har i dag behandlet og godkendt korrektioner til årsrapporten for 2005, som er offentliggjort den 23. juni 2006, i overensstemmelse med pålæg fra Fondsrådet.

Fondsrådet har i brev af 25. september 2005 pålagt Dampskibsselskabet Orion at offentliggøre korrektioner til årsrapporten for 2005.

Dampskibsselskabet Orions ledelse er uenig i Fondsrådets afgørelse og har anket den til Erhvervsankenævnet. Nævnet har imidlertid ikke fundet grundlag for at tillægge Dampskibsselskabet Orions anke opsættende virkning, hvorfor Dampskibsselskabet Orions bestyrelse og direktion i dag har behandlet og godkendt korrektionerne til årsrapporten for 2005. Den supplerende information præsenteres samlet i bilaget til denne fondsboersmeddelelse.

Med venlig hilsen
D/S Orion A/S
Kr. B. Jensen (formand)

Bilag: Korrektioner til årsrapporten for 2005

Bilag til fondsbørsmeddelelse nr. 162 af 19.01.2007

Korrektioner til årsrapporten for 2005

	2005	2004	2005	2004
t.USD				
Resultat efter skat	4.460	2.627	3.716	3.361
Egenkapital	2.957	-512	2.957	222
Balancesum	5.443	8.748	5.443	9.482

Moderselskabet	Offentliggjort		Fondbrådets afgørelse		
	t.DKK	2005	2004	2005	2004
Resultat efter skat		23.796	6.071	19.397	10.470
Egenkapital		24.728	932	24.728	5.331
Balancesum		30.649	12.317	30.649	16.716

Korrektionernes indvirkning på ledelsesberetningen, anvendt regnskabspraksis og de enkelte regnskabsposter i resultatopgørelse og balance samt noterne hertil er præsenteret i de efterfølgende opstillinger, som indeholder:

- Tilrettede hoved- og nøgletal for koncernen (korrigerede poster er markeret i kursiv)
- Tilpasninger til ledelsesberetningen
- Tilpasninger til anvendt regnskabspraksis
- Tilrettede noteoplysninger (korrigerede poster og tilføjede oplysninger er markeret i kursiv)

Tilrettede hoved- og nøgletal for koncernen

Korrigerede poster er markeret i kursiv

HOVEDTAL	2005	2004	2003	2002	2001
Resultatopgørelsen (T.USD)					
Driftsindtægter, skibe	2.625	6.406	6.706	6.360	6.046
Andre driftsindtægter	526	247	148	131	89
Bruttoresultat.....	1.512	2.691	2.888	3.436	2.124
Afskrivninger	-317	-888	-1.178	-937	-252
Resultat før finansielle poster	3.058	1.373	156	1.835	-684
Finansielle poster	<i>1.392</i>	<i>1.254</i>	<i>-435</i>	<i>-1.107</i>	131
Ordinært resultat før skat	<i>4.450</i>	<i>2.627</i>	595	927	-657
Ordinært resultat efter skat	<i>3.716</i>	<i>3.361</i>	595	949	-598
Ekstraordinært resultat efter skat.....	0	0	0	-6	-7.518
Skat tidligere år	0	0	0	847	0
Årets resultat	<i>3.716</i>	<i>3.361</i>	595	1.790	-8.116
Balancen (T.USD)					
Anlægsaktiver	3.067	7.627	18.997	16.980	3.501
Omsætningsaktiver	2.376	<i>1.855</i>	852	972	896
Aktiver i alt	5.443	<i>9.482</i>	19.849	17.952	4.397
Aktiekapital.....	4.196	4.196	4.196	3.530	2.973
Egenkapital	2.957	222	-863	-865	-1.814
Langfristede gældsforpligtelser.....	1.755	4.756	11.961	13.120	2.957
Kortfristede gældsforpligtelser	730	4.504	9.972	6.886	3.981
Pengestrømsopgørelsen (T.USD)					
Pengestrøm fra driftsaktivitet	-2.092	3.298	1.214	1.415	727
Pengestrøm fra investeringsaktivitet	7.861	4.873	0	-37	-238
Pengestrøm fra finansieringsaktivitet.....	<u>-4.357</u>	<u>-8.108</u>	<u>-1.526</u>	<u>-1.077</u>	<u>-477</u>
Pengestrøm i alt	<u>1.412</u>	<u>63</u>	<u>-312</u>	<u>301</u>	<u>12</u>
NØGLETAL					
Overskudsgrad	116,5	21,4	15,0	28,3	-11,2
Egenkapitalandel	54,3	2,3	-4,4	-4,8	-41,3
Egenkapitalforrentning	78,9	<i>1.095,5</i>	-17,5	-49,9	-21,4
Resultat per aktie (EPS)	0,73	<i>1,18</i>	0,06	0,27	-0,18
Pengestrøm fra driftsaktivitet per aktie	-0,84	1,32	0,49	0,57	0,29
Indre værdi per aktie, ultimo, USD	1,3	<i>0,1</i>	-0,3	-0,3	-0,7
Indre værdi per aktie, ultimo, DKK	8,2	<i>0,5</i>	-2,1	-2,5	-6,1
Børskurs, ultimo, DKK	67	82	10	8	10
Kurs/indre værdi.....	8,1	<i>168,7</i>	-4,9	-3,3	-1,6

Tilpasninger til ledelsesberetningen

I ledelsesberetningen i årsrapporten, offentliggjort den 23. juni 2006, fremgår følgende:

- I afsnittet ”Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold” er følgende oplyst: ”Årets resultat, et overskud på DKK 19,4 mio. er tilfredsstillende. Resultatet er særskilt påvirket af samlede indtægter på DKK 15,6 mio., der dels hidrører fra fortjeneste ved salg af 2 skibe, dels fra udnyttelse af købsoption på 1 tidligere bareboatchartret skib, som koncernen nu ejer”
- I afsnittet ”Forventninger til fremtiden” er følgende oplyst: ”Årsresultatet for 2006 forventes at andrage i størrelsesordenen DKK 1,5 - 3,0 mio.”

Ovenstående oplysninger skal i overensstemmelse med Fondsrådets afgørelse korrigeres til følgende:

- I afsnittet ”Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold” korrigeres oplysningerne til følgende: ”Årets resultat, et overskud på DKK 19,4 mio. (koncernen: 3.716 tUSD) er tilfredsstillende. Resultatet er særskilt påvirket af samlede indtægter på DKK 15,6 mio. (koncernen: 2.667 tUSD), der dels hidrører fra fortjeneste ved salg af 2 skibe, dels fra udnyttelse af købsoption på 1 tidligere bareboatchartret skib, som koncernen nu ejer”
- I afsnittet ”Forventninger til fremtiden” korrigeres oplysningerne til følgende: ”Årsresultatet for 2006 forventes at andrage i størrelsesordenen DKK 1,5 - 3,0 mio. (koncernen: 250-500 tUSD).”

Ovenstående korrigerede oplysninger medfører ikke ændringer til indregnede værdier i resultatopgørelse og balance i 2005 eller tidligere.

Tilpasninger til anvendt regnskabspraksis

I anvendt regnskabspraksis under oplysninger i afsnittet ”Materielle anlægsaktiver” er det i årsrapporten, offentliggjort den 23. juni 2006, oplyst, at afskrivningsperioden for skibe udgør ”op til 25 år fra levering fra værft”.

Det skal i overensstemmelse med Fondsrådets afgørelse præciseres, at afskrivningsperioden for skibe udgør 20 til 25 år fra levering fra værft.

Det kan supplerende oplyses, at ovenstående korrektion til beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis ikke har medført ændringer i resultat, egenkapital eller balance i 2005 eller tidligere, idet skibe hidtil har været afskrevet over 25 år.

Tilrettede noteoplysninger

Korrigerede poster og tilføjede oplysninger er markeret i kursiv.

Tilrettet note 6 - Skat

	<i>Koncern</i>		<i>Moderselskab</i>	
	<i>2005</i> <i>USD</i>	<i>2004</i> <i>T.USD</i>	<i>2005</i> <i>kr.</i>	<i>2004</i> <i>tkr.</i>
Årets resultat før skat	4.459.753	2.627	23.796.038	6.071
Selskabsskatteprocent.....	28	30	28	30
<i>Forventet skat af årets resultat..</i>	<i>1.248.731</i>	<i>788</i>	<i>6.662.891</i>	<i>1.821</i>
<i>Skattebesparelse ved anvendelse af tonnageskatteloven.....</i>	<i>-338.185</i>	<i>-138</i>	<i>-2.027.995</i>	<i>-826</i>
<i>Ændring som følge af overgang til IFRS.....</i>	<i>-137.638</i>	<i>-484</i>	<i>-</i>	<i>-</i>
<i>Forbrug af fremførte underskud</i>	<i>-733.625</i>	<i>-245</i>	<i>-4.399.329</i>	<i>-1.466</i>
<i>Regulering af udskudt skat</i>	<i>733.625</i>	<i>-734</i>	<i>4.399.329</i>	<i>-4.399</i>
<i>Andet.....</i>	<i>-39.283</i>	<i>79</i>	<i>-235.567</i>	<i>471</i>
Årets skat.....	<u>733.625</u>	<u>-734</u>	<u>4.399.329</u>	<u>-4.399</u>
Årets skat fordeler sig således				
<i>Aktuel skat</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>
<i>Regulering af udskudt skat</i>	<i>733.625</i>	<i>-734</i>	<i>4.399.329</i>	<i>-4.399</i>
Årets skat.....	<u>733.625</u>	<u>-734</u>	<u>4.399.329</u>	<u>-4.399</u>

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser fremkommer således:

<i>Materielle anlægsaktiver.....</i>	<i>92.314</i>	<i>-130</i>	<i>550.536</i>	<i>554</i>
<i>Kapitalandele i dattervirksomheder</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>33.265</i>	<i>324</i>
<i>Langfristede gældsforpligtelser.</i>	<i>0</i>	<i>291</i>	<i>-</i>	<i>-</i>
<i>Skattemæssige underskud.....</i>	<i>780.194</i>	<i>1.829</i>	<i>4.934.026</i>	<i>10.000</i>
<i>Udskudt skatteaktiv, brutto.....</i>	<i>872.508</i>	<i>1.990</i>	<i>5.517.827</i>	<i>10.878</i>
<i>Vurderingsreserve</i>	<i>-872.508</i>	<i>-1.256</i>	<i>-5.517.827</i>	<i>-6.478</i>
Udskudt skatteaktiv, netto	<u>0</u>	<u>734</u>	<u>0</u>	<u>4.399</u>

Koncernen er siden 2002 blevet beskattet efter tonnageskatteloven, hvilket har medført en ikke uvæsentlig skattebesparelse. For 2005 udgør besparelsen 338 tUSD (2004: 138 tUSD).

De skattemæssige underskud skal anvendes senest i 2006, hvorefter de forældes.

**Tilrettet note 7 - Resultat per aktie
(Koncernnote)**

	2005	2004
	USD	T.USD
Årets resultat	3.716.296	3.361
Minoritetsinteressernes andel af koncernresultatet ..	<u>-1.886.089</u>	<u>-425</u>
Koncernens andel af årets resultat.....	<u>1.830.207</u>	<u>2.936</u>
Gennemsnitligt antal aktier	2.500.000	2.500.000
Gennemsnitligt antal egne aktier	<u>0</u>	<u>-213</u>
Gennemsnitligt antal aktier i omløb	<u>2.500.000</u>	<u>2.499.787</u>
Udestående aktieoptioners gennemsnitlige udvandingseffekt	<u>0</u>	<u>0</u>
Udvandet gennemsnitligt antal aktier i omløb	<u>2.500.000</u>	<u>2.499.787</u>
Resultat per aktie (EPS)	0,732	1,175
Udvandet resultat per aktie (EPS-D)	0,732	1,175

Tilrettet note 12 - Egenkapital

Aktiekapital

Selskabets aktiekapital udgør kr. 25.000.000 og er opdelt i aktier á kr. 10.

	Koncern		Moderselskab	
	2005	2004	2005	2004
	USD	T.USD	kr.	tkr.
Saldo 1. januar.....	<u>4.196.321</u>	<u>4.196</u>	<u>25.000.000</u>	<u>25.000</u>
Saldo 31. december.....	<u>4.196.321</u>	<u>4.196</u>	<u>25.000.000</u>	<u>25.000</u>
Netto efter den indre værdis metode				
Saldo 1. januar.....	0	0	6.020.465	56
Overført af årets resultat.....	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>2.890.728</u>	<u>5.964</u>
Saldo 31. december.....	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>8.911.193</u>	<u>6.020</u>
Overført resultat				
Saldo 1. januar.....	-3.292.292	-5.059	-25.689.436	-30.195
Ændring i anvendt regnskabspraksis, ekskl. klassifikation af minoritetsinteresser.....	<u>495.509</u>	<u>-674</u>	<u>-</u>	<u>-</u>
<i>Korrigeret saldo 1. januar.....</i>	<i>-2.796.783</i>	<i>-5.733</i>	<i>-25.689.436</i>	<i>-30.195</i>
<i>Sikring af pengestrømme:</i>				
<i>Værdiregulering indregnet direkte på egenkapitalen.....</i>	<i>9.832</i>	<i>0</i>	<i>-</i>	<i>-</i>
<i>Overført til resultatopgørelsen .</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>-</i>	<i>-</i>
Overført af årets resultat.....	<u>1.830.207</u>	<u>2.936</u>	<u>16.505.981</u>	<u>4.506</u>
Saldo 31. december.....	<u>-956.744</u>	<u>-2.797</u>	<u>-9.183.455</u>	<u>-25.689</u>
Minoritetsinteresser				
Saldo 1. januar.....	-1.177.360	-1.221	-	-
Udlodning.....	-991.348	-381	-	-
Årets resultatandel.....	<u>1.886.089</u>	<u>425</u>	<u>-</u>	<u>-</u>
Saldo 31. december.....	<u>-282.619</u>	<u>-1.177</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Egenkapital 31. december.....	<u>2.956.958</u>	<u>222</u>	<u>24.727.738</u>	<u>5.331</u>

Selskabets aktiekapital har været uændret i de seneste 5 år.

**Tilrettet note 20 - Finansielle instrumenter
(Koncernnote)**

Renteswaps indgås til sikring af renterisici på lån.

Dagsværdi af åbentstående renteswaps kan specificeres således:

	Dagsværdi	
	2005	2004
	USD	T.USD
DKK-lån	9.832	0
Heraf indregnet.....	0	0
Til senere indregning.....	9.832	0

Dagsværdi til senere indregning vedrører omlægning af variabelt forrentet lån (T.USD 2.028 pr. 31. december 2005) til fast rente. Beløbet er indregnet på egenkapitalen og forventes indregnet inden for 8 år i takt med tilbagebetaling af den langfristede gældsforpligtelse.